
UCHWAŁA NR 1037/XXXVI/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 3 lipca 2013 r.

w sprawie nadania godności "Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno" panu Jerzemu Łączyńskiemu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1190 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2013 r. 
 poz. 594), w związku z § 27 ust.2 pkt 15 Statutu Gminy Piaseczno i § 1 załącznika nr 3 do Statutu Gminy 
Piaseczno "Zasady i tryb nadawania godności Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno" (Dz. U. Woj. Maz 
z 2003 r. nr 215 poz. 5560), 

Rada Miejska uchwala co nastepuje: 

§ 1. 

Za szczególne zasługi dla Gminy Piaseczno nadaje się godność "Honorowy Obywatel Gminy Piaseczno" panu 
Jerzemu Łączyńskiemu. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: C69DC356-4BBB-4A44-8E95-DF0C78B4A89E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Doktor Jerzy Łączyński urodził się 2.VII.1946 roku w Warszawie w rodzinie o tradycjach patriotycznych. 
Przodkowie Dr Łączyńskiego zarówno ze strony ojca jak i matki brali czynny udział w wojnie 1920 r i 1939 r, a w 
czasie okupacji w armii podziemnej, armii polskiej na zachodzie oraz armii kościuszkowskiej. 

Jerzy Łączyński jest absolwentem Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława IV-go w Warszawie. 

Studiował na Akademii Medycznej w Warszawie. Po ukończeniu studiów pracował przez 10 lat jako kierownik 
Ośrodka Zdrowia w powiecie Szczytno. 

W stanie wojennym represjonowany za zakładanie Solidarności Rolników Indywidualnych w wyniku czego 
przenosi się bliżej Warszawy i obejmuje stanowisko kierownika Ośrodka Zdrowia w Sobikowie koło Góry 
Kalwarii. 

Od 1994 roku w wyniku pierwszego konkursu w historii Piaseczna powołany na stanowisko dyrektora Z.O.Z. 
w Piasecznie. 

Przeprowadza restrukturyzację zakładu, oddłuża Z.O.Z., składa niezbędne dokumenty do usamodzielnienia się 
zespołu co było konieczne do zawierania kontraktów z Kasą Chorych, tworzy służbę zdrowia od podstaw. 

Po powstaniu powiatu wbrew jego sugestiom dokonano podziału Służby Zdrowia w Gminie Piaseczno, co 
skończyło się likwidacją części powiatowej. Po likwidacji części powiatowej (szpital, pogotowie, specjalistka) 
przyczynił się do podpisania umowy ze szpitalem M.S.W.i A. w Warszawie. 

W części gminnej piaseczyńskiej Służby Zdrowia którą nadal kieruje przeprowadzał kapitalne remonty, 
wyposażał w nowoczesny sprzęt, własny transport, zinformatyzował zakład. Nie dopuścił nigdy do zadłużenia 
Ośrodka, potrafił zdobyć środki finansowe z innych źródeł. 

Kwalifikacje: choroby wewnętrzne, medycyna ogólna, organizacja i zarządzenie służbą zdrowia, doktorat 
w Zakresie Pulmonologii. 

Odznaczenia: Brązowy Krzyż Zasługi, Odznaka Honorowa ,,Zasłużony Dla Warmii i Mazur’’

,,Zasłużony Dla Zdrowia i Narodu’’, odznaka ,,Za Zasługi Kombatantów i Więźniów Politycznych R.P. 

Działalność społeczno – samorządowa: Radny Powiatu Piaseczno przez 3 kadencje. 

Mając na uwadze dokonania w zakresie Służby Zdrowia na terenie Miasta i Gminy Piaseczno, a także w uznaniu 
zasług, które poczynił Dr Jerzy Łączyński, wnioskujemy o nadanie Tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Piaseczno.

Id: C69DC356-4BBB-4A44-8E95-DF0C78B4A89E. Podpisany Strona 2




